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Kolejne wspólne polsko-niemieckie działania kontrolne
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W ciągu ostatnich dwóch dni (4-5 lipca) funkcjonariusze
Nadodrzańskiego Oddziału Straży Granicznej wraz z Policją Federalną
Niemiec oraz służbami wspomagającymi, przeprowadzili na polsko-
niemieckim obszarze Schengen kolejne działania kontrolne,
ukierunkowane na wykrywanie i przeciwdziałanie nielegalnej migracji
cudzoziemców.

Systematyczne działania kontrolne są efektem uzgodnień szefów służb granicznych obu
państw zakładające szeroko zakrojoną polsko-niemiecką współpracę Straży Granicznej z
Policją Federalną Niemiec. 

W związku z utrzymującym się zagrożeniem nielegalną migracją cudzoziemców z krajów
Afryki i Azji na polsko-niemieckim obszarze Schengen, w ciągu ostatnich dwóch dni (4-5
lipca) funkcjonariusze Nadodrzańskiego Oddziału Straży Granicznej oraz Policji
Federalnej Niemiec przeprowadzili kolejne wspólne działania kontrolne. Działania te
objęły zabezpieczany przez Nadodrzański OSG odcinek polsko-niemieckiej, wewnętrznej
granicy Unii Europejskiej (rejony ochraniane przez placówki Straży Granicznej w Zielonej
Górze-Babimoście, Tuplicach oraz Zgorzelcu).

We wspólnych działaniach wzięło udział 45 funkcjonariuszy Nadodrzańskiego Oddziału SG
oraz służb współdziałających z policji i KAS. Natomiast strona niemiecka w działaniach
wykorzystała 15 funkcjonariuszy policji BPol z jednostek z Forst oraz Ludwigsdorf.

W trakcie prowadzonych działań skontrolowano 137 osób, w tym 70 cudzoziemców, wśród
których byli m.in. Ukraińcy, Syryjczycy, Litwini, Rumuni, Czesi i Słowacy. Do kontroli
drogowej zatrzymano 74 pojazdy zarówno osobowe jak i ciężarowe. W rejonie
prowadzonych działań skontrolowano także okoliczne parkingi i stacje paliw.

Wspólne polsko-niemieckie działania 4 i 5 lipca pozwoliły wykryć i zatrzymać 11
nielegalnych migrantów z Syrii oraz 5 cudzoziemców z Ukrainy i Syrii podejrzanych o
udzielanie pomocy w transgranicznym przerzucie migrantów przez Polskę do Europy
Zachodniej. Wszyscy zatrzymani cudzoziemcy za udział w przestępczym procederze
usiłowania przekroczenia wbrew przepisom polsko-niemieckiej granicy, jak również
pomocnictwa w przerzucie migrantów, ponieśli odpowiedzialność karną oraz
administracyjną.



Od 20 czerwca w przeprowadzanych wspólnych działaniach kontrolnych zatrzymano już
52 cudzoziemców usiłujących nielegalnie przekroczyć polsko-niemiecką granicę oraz 14
osób organizujących lub pomagających w organizowaniu tego przestępczego procederu
(link do filmu: https://youtu.be/f7RoeMTooJE).

Efekty prowadzonych przez polskie i niemieckie służby graniczne wspólnych działań
kontrolnych świadczą o zasadności kontynuowania takich akcji i wskazują na potrzebę
dalszego zacieśniania współpracy transgranicznej służb obu państw.
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